

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 02/05/2023 15:15

**Comprador**

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relatório Geral do PDC**

Pedido de Cotação : 284809813

COTAÇÃO Nº 37068 - LABORATÓRIO - HEMU ABRIL/2023

## Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

<b>Contato:</b>	Luanna (62)3956 - 2910
<b>Inserção da Cotação:</b>	27/04/2023 15:31:06
<b>Vencimento:</b>	28/04/2023 09:10:00
<b>Forma de Pagamento:</b>	30 ddl - Depósito Bancário
<b>Observações:</b>	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR OESTE, Goiânia/GO CEP: 74.125-120, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
<b>Termos e Condições:</b>	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega Imediata, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR OESTE, Goiânia/GO CEP: 74.125-120, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
<b>Cotação:</b>	Pública

Fornecedor:  ▼Status do Item:  ▼

Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
------------	--------------------	------------------	----------------------	------------------------	-------	-------------

1	<b>Ativa Médico Cirurgica Ltda</b> <b>CNPJ: 09.182.725/0001-12</b> JUIZ DE FORA - MG Webservice Ativa Medico Cirurgica (32) 2101-1556 vendas@ativahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	01/05/2023	0 DIAS	CIF	Caro Cliente. As cotações são respondidas automaticamente pelo nosso sistema e caso haja necessidade de contato, nosso atendimento é feito apenas pelo wpp ou e-mail. Favor sempre informar o ID da cotação no início do atendimento. Pedido mínimo de R\$1500,00, exceto para cargas com perfil fora do padrão. Nos reservamos o direito de exigir pagamentos A Vista/Antecipado para clientes com restrições financeiras. Wzap: 32-21011595 E-mail: eva@ativahospitalar.com.br Att, Equipe Portais.
2	<b>BF DE ANDRADE HOSPITALAR</b> <b>CNPJ: 36.979.350/0001-99</b> GOIÁS - GO Glazielly Fagundes 62985704680 vendas3@bfdeandradehospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	01/05/2023	30 ddl	CIF	
3	<b>Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP</b> <b>CNPJ: 67.729.178/0004-91</b> JAGUARIÚNA - SP Deyvison Santos deyvison.santos@rioclarense.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	01/05/2023	30 ddl	CIF	
4	<b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b> <b>CNPJ: 37.109.097/0004-28</b> GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	15/05/2023	30 ddl	CIF	
5	<b>Ello Distribuicao Ltda - Epp</b> <b>CNPJ: 14.115.388/0001-80</b> GOIÂNIA - GO Webservice Ello Distribuição (62) 4009-2100 comercial@ellodistribuicao.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	05/05/2023	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SERÁ ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO VALIDAÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
6	<b>Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me</b> <b>CNPJ: 12.047.164/0001-53</b> CONTAGEM - MG Web Services Global Hospitalar (31) 2516-6197 televendas@globalhospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	02/05/2023	30 ddl	CIF	PRAZO DE PAGAMENTO SUJEITO A ANALISE DE CREDITO - FRETE AEREO R\$ 3,000 CAPITAL E R\$ 4,000 INTERIOR - PRODUTOS PERECIVEIS ENVIAMOS SOMENTE NO MODAL AEREO.TELEFONE - (31) 3515-2020 -
7	<b>Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda</b> <b>CNPJ: 07.928.753/0001-00</b> GOIANIRA - GO Uires Xavier (62) 981660063 vendas02@goyazservicehospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 400,0000	1 dias após confirmação	30/05/2023	30 ddl	CIF	
8	<b>LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI</b> <b>CNPJ: 10.202.833/0001-99</b> GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia (62) 3565-6457	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	15/05/2023	30 ddl	CIF	

	prohospitalph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>						
9	<b>MP Comércio de Materiais Hospitalares Ltda</b> <b>CNPJ: 07.499.258/0001-23</b> ITAPIRA - SP Monique Araujo 0151938132400 vendas3@mphospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 800,0000	7 dias após confirmação	01/05/2023	Pagto Antecipado	CIF	
10	<b>Med Center Comercial Ltda</b> <b>CNPJ: 00.874.929/0001-40</b> POUSO ALEGRE - MG Webiservice Medcom (35) 3449-1950 luiz.godoi@medcentercomercial.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.300,0000	2 dias após confirmação	03/05/2023	28 ddl	CIF	ESTAMOS ABERTOS PARA NEGOCIAÇÃO. ATENTAR AS OBSERVAÇÕES.  ESTOQUE SUJEITO A ALTERAÇÃO, SEM REALIZAÇÕES DE RESERVA.  QUALIFICAÇÃO GAFO.  SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO, PODENDO SER REVISTO FORMA DE PAGAMENTO.  SKYPE: MEDCENTER.TELEVENDAS16@OUTLOOK.COM CONTATO (35) 3449 1950 RAMAL 243  RESPONSÁVEL: TONIELLE COUTINHO TONIELLE.COUTINHO@MEDCENTERCOMERCIAL.COM.BR  MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS TERÁ QUE SER AFERIDO A TEMPERATURA POR PIRÔMETRO.  PEDIDOS ABAIXO DO VALOR MINIMO NÃO SERÃO RESGATADOS.   CONSULTAR PRAZO DE ENTREGA E CONDIÇÃO DE PAGAMENTO PARA PARA MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO
11	<b>PHBR MEDICAL COMERCIO E LOCACAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA</b> <b>CNPJ: 12.342.435/0001-01</b> SÃO PAULO - SP Bianca Gardezani  bianca@phbr.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	8 dias após confirmação	30/05/2023	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	
12	<b>PM DOS REIS LTDA</b> <b>CNPJ: 37.116.181/0001-26</b> GOIÂNIA - GO Polyanna Marinho Dos Reis (62) 99976-5278 DIRETOR@APARECIDAMED.COM.BR <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	01/05/2023	30 ddl	CIF	
13	<b>RM Hospitalar Ltda</b> <b>CNPJ: 25.029.414/0001-74</b> GOIÂNIA - GO MÁircia Nunes de Castro (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	01/05/2023	30 ddl	CIF	
14	<b>Sensorial Saude Distribuidora Ltda</b> <b>CNPJ: 40.948.968/0001-69</b> LAURO DE FREITAS - BA Usuário Ws Sensorial (71) 9680-0509 mario@sensorialsaude.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	4 dias após confirmação	08/05/2023	30 ddl	CIF	-
15	<b>Stock Med Produtos Medico hospitalares Ltda</b> <b>CNPJ: 06.106.005/0001-80</b> SANTA CRUZ DO SUL - RS Webservices Stock Med (51) 2109-7000 apagados@bionexo.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 2.000,0000	8 dias após confirmação	01/05/2023	28 ddl	CIF	-

Produto		Respostas							
		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<b>COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML -&gt; COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000ML - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO DE BAIXA DENSIDADE.DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 2000 ML. GRADUADO. TRANSPARENTE. COM CORDAO PARA AMARACAO. NAO ESTERIL. REG. MS. - UNIDADE</b> Código: 222 <b>Quantidade:</b> 2000 Unidade <b>Marcas Preferidas:</b> ACEITA ALTERNATIVA <b>Informações de Última Compra</b> <b>28/04/2023</b> <b>Fornecedor:</b> DMI Material Medico Hospitalar Ltda <b>Marca:</b> COLETOR DE URINA SIST. ABERTO 2000ML TIPO SACO, SEGMED <b>Preço Unitário:</b> 0,3730 <b>Quantidade:</b> 2000.0 <b>24/02/2023</b> <b>Fornecedor:</b> DMI Material Medico Hospitalar Ltda <b>Marca:</b> COLETOR DE URINA SIST. ABERTO 2000ML TIPO SACO, SEGMED <b>Preço Unitário:</b> 0,3730 <b>Quantidade:</b> 2000.0 <b>01/12/2022</b> <b>Fornecedor:</b> PM DOS REIS LTDA <b>Marca:</b> COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL		DMI Material Medico Hospitalar Ltda	R\$ 0,3730	R\$ 746,0000	100	COLETOR DE URINA SIST. ABERTO 2000ML TIPO SACO, SEGMED	PCT		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 28/04/2023 09:37
		Goyaz Service Comercio E Logistica Ltda	R\$ 0,3915	R\$ 783,0000	100	COLETOR DE URINA ADULTO 2.000ML TIPO SACO PCT C/, MAXICOR	PCT		-
		RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,3990	R\$ 798,0000	100	COLETOR DE URINA T.SACO 2 LTS.C/100, MEDK	PCT		-
		PM DOS REIS LTDA	R\$ 0,4320	R\$ 864,0000	1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML - LETOMED	UND		-
		Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	R\$ 0,4500	R\$ 900,0000	100	COLETOR DE URINA SIST ABERTO TIPO SACO 2000ML PCT C/100UN, MARKMED	PC		-
		Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 0,4960	R\$ 992,0000	100	COLETOR DE URINA SIST. ABERTO T/SACO 2000 ML MEDSO	UNIDADE		-
		Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 0,5200	R\$ 1.040,0000	1	COLETOR DE URINA TIPO SACO 2000ML - MAXICOR	-	COLETOR DE URINA TIPO SACO 2000ML - MAXICOR MAXICOR	-
		Global Hospitalar Importação E Comercio Ltda Me	R\$ 0,6445	R\$ 1.289,0000	100	MEDSONDA   COLETOR URINA 2L SIST ABERTO TIPO SACO - PC C/ 100 UN - PRODUTOS PARA SAUDE MEDSONDA	unidade	30/04/2026	-

	2000ML - LETOMED
<b>Preço Unitário:</b>	0,2900
<b>Quantidade:</b>	3000.0

	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<p><b>COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL 2000ML -&gt; COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO, PONTO DE COLETA DE AMOSTRA COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, FILTRO DE AR HIDRÓFobo, CLAMP CORTA FLUXO, SUPORTE REFORÇAMENTO, TRAVA DE SEGURANÇA E GRADUAÇÃO. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM OXIDO DE ETILENO E EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</b> Código: 4610</p> <p><b>Quantidade:</b> 300 Unidade <b>Marcas:</b> ACEITA <b>Preferidas:</b> ALTERNATIVA</p> <p><b>Justificativa</b></p> <p>;1 - Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.</p> <p><b>Informações de Última Compra</b> <b>28/04/2023</b></p> <p><b>Fornecedor:</b> DMI Material Medico Hospitalar Ltda <b>Marca:</b> COLETOR URINA SISTEMA FECHADO 2000ML, LABOR IMPORT <b>Preço Unitário:</b> 3,8500 <b>Quantidade:</b> 300.0 <b>24/02/2023</b></p> <p><b>Fornecedor:</b> Eilo Distribuicao Ltda - Epp <b>Marca:</b> BOLSA COLE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - MEDIX</p>	PHBR MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 3,0500	R\$ 915,0000	10	Bolsa Coletora de Urina 2L para sistema fechado com Valvula Anti-Refluxo - EVEREAST - EVEREAST MEDICAL PRODUCTS GROUP CO. LTD. - CHINA, REPUBLICA POPULAR	CAIXA		-
	<b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b>	<b>R\$ 3,8500</b>	<b>R\$ 1.155,0000</b>	<b>1</b>	<b>COLETOR URINA SISTEMA FECHADO 2000ML, LABOR IMPORT</b>	<b>UNIDADE</b>		<b>Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 28/04/2023 10:50</b>
	Ativa Médico Cirurgica Ltda	R\$ 4,1627	R\$ 1.248,8100	1	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000ML GLOMED	UNIDADE		-
	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	R\$ 4,1905	R\$ 1.257,1500	1	BOLSA COLETORA URINA S/FILTRO S/FECHADO C/PONTO DE COLETA 2000ML, LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	PACOTE		-
	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	R\$ 4,2000	R\$ 1.260,0000	1	COLETOR DE URINA S.F.C//COL 2L UNITARIO, LABOR IMPORT	CAIXA		-
	Med Center Comercial Ltda	R\$ 4,2121	R\$ 1.263,6300	1	COLETOR SIST FECH (URINA) 2 LTS BOL C/PC CX COM 1UN - MEDIX - COLETOR SIST FECH		COLETOR SIST FECH (URINA) 2 LTS BOL C/PC CX COM 1UN	-

**Preço Unitário:** 5,0000**Quantidade:** 50.0**07/12/2022**

Preço Unitário:	Quantidade:	07/12/2022			(URINA) 2 LTS BOL C/PC - CX COM 1UN			Validade: 20/12/2026 -
<b>Fornecedor:</b>	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	Stock Med Produtos Medico hospitalares Ltda	R\$ 4,4051	R\$ 1.321,5300	20	MEDIX BRASIL PROD HOSP LTDA	Unidade	BOLSA COL URINA S FECH 2000ML - S/FILTRO C/PONTO DE COLETA CXE/100 MEDIX
<b>Marca:</b>	BOLSA URINA SIST. FECHADO C/ FILTRO WILTEX, CIRURGICA FERNANDES	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,8700	R\$ 1.461,0000	1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 2000ML, ADVANTIVE	unidade	280 UND -
<b>Preço Unitário:</b>	4,5000	Ello Distribuicao Ltda - Epp	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	1	BOLSA COLE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - MEDIX	1	BOLSA COLE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML MEDIX BRASIL PROD E ODONT LTDA
<b>Quantidade:</b>	300.0	Sensorial Saude Distribuidora Ltda	R\$ 5,5000	R\$ 1.650,0000	1	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000 ML C/PONTO COLETA S/FILTRO - GLOMED	-	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000 ML C/PONTO COLETA S/FILTRO - GLOMED OLIMED
		MP Comércio de Materiais Hospitalares Ltda	R\$ 7,3000	R\$ 2.190,0000	50	TRO - UROCOL BR STANDART LUER LOCK 2000 mL, TROGE/MP	CAIXA	-
		RM Hospitalar Ltda	R\$ 9,2100	R\$ 2.763,0000	1	COLETOR DE URINA SIST.FECHADO 2 LTS.*EST, BIO BAG - MEDICAL BRASIL	UND	-

**Resumo dos valores confirmados por fornecedor:**

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	2	R\$ 1.901,0000
<b>Total:</b>	<b>2</b>	<b>R\$ 1.901,0000</b>

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 1.901,0000

Total de Itens da Cotação: 2 Total de Itens Impressos: 2

---

**Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.**

imprimir

voltar